



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE, DNIA 28. LUTEGO ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 28. Lutego.

SESSYA SEYMOWA LXVII.

Dnia 26. Lutego.

Za przybyciem I. K. Mości do Senatu, I. P. Marszałek Konfed. Koron: zagał Sessyą od wyrażenia, że czynności nasze około Publicznego Dobra, lubo nieco oporem iść zwykły, atoli może dni następujące pożyteczniejsze dla Oyczyzny naszej będą, gdy Religią wieci, stanem się czynniejszemi w naszych robotach; a ponieważ z porządku Seymowania, materia Podatkow, którą od Starostw zacząć należy, dziś następuje: przeto ułożony przezemnie z niektórymi II. PP. Kolegami Projekt, IP. Sekretarz przeczyta.

Czytał I. P. Sekretarz Seymowy Projekt względem Starostw; po przeczytaniu których, IP. Malachowski Sandomirski zabrał Głos, w którym żądał, aby Posseſſorowie Starostw, połowę Intryty Skarbowi Publicznemu oddawali; niemniej także y Duchowieństwo z Dobra i świętych Dochownych, aby dwa razy większy nad Dobra Ziemskie opłacało Podatek.

Po kilku ielczech mianych Głosach względem Podatków ze Starostw y Królowszczyzn, nayspierwey stanowiąc się maicznych, tudzież za żądaniem niektórych II. PP. Posłów, czytane były znowu Projekta o Starostwach, po których przeczytaniu, II. PP. Czacki Czerniechowski, Radziſzewski Starodubowski, Stroynowski Wolyński, Kociell Oszmiański Posłowie, w Głosach swoich dopraszali się, ażeby wszelkie Ekspektatywy, Emphiteuses, Zamiany, y inne Królowszczyzny iakiekolwiek, które były rozdane y począzione w R. 1775. aby na Skarb Rzpltey odebrane zostały.

4P. Madaliński Gnieźniński dopraszał się, aby, gdy Turnus na Projekt o Starostwach iść będzie, II. PP. Starostwie na niego niewotowali. Za żądaniem wielu II. PP. Posłów, czytał IP. Sekretarz Seymowy Projekt 4P. Czackiego Czerniechowskiego, który został wzięty do Deliberacyi, y Sessyą solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

Z Stambulu d. 25. Listop: Przez Pierwszego Porty Tłumacza oddana jest teyże Porty Deklaracya Mi

nistróm Dworów Cudzoziemskich przy tutejszym Dworze rezydującym, w następujących słowach:

„ *Najwyższa Porta*, żyjąc w pokoju y przyjaźni z Rzpltą *Polską*, y chcąc też przyjaźń bez przerwania pomnażać, dowiedziała się z jak największym swym nienkontentowaniem, że gdy ta Rzeczplta prawnie na Sejm zgromadzona, zatrudnia się polepszeniem swej *Konstytucyi*; Dwór *Rosyjski*, chce nadweryć iey *Samowładność*, oraz przeszkodzić tym odmianom, które ona potrzebnymi być sądzi do wewnętrznego swego Rządu; a to pod pretextem *Gwarancyi*, którą tenże *Rosyjski Dwór* R. 1775. gwałtem przymusił przyjąć, którą oraz, ma za cel wprawienie na zawłze *Polaków* w Jarzmo Niewolnicze, y uciemieżania ich jako Wazallów y Hołdowników *Rosyjski*, niezostawiając im najmniejszego cienia *Wolności*. Rzecz jest nietyfzana y bez przykładu między Narodami, aby jeden drugiemu Sądziemu mogli przeszkadzać wolnego czynienia odmiany y poprawy na swych *Deliberacyach* względem Systema swego Rządu; iakoż jest to największym przed *Swiatem* dowodem tey *Zadzy*, z którą Dwór *Rosyjski*, rozciągając chce wszędzie swoje *Panowanie* y swą *Preemincyę*. Przeto, iezeliby kiedy żądano mocney *Aksystencyi* *Porty* dla uwolnienia *Polaków* z uciemierzenia, pod którym oni jęczą; wtedy *N. Cesarz Turecki*, któremu Bóg dał straszliwe sily dla protegowania słabych, y ratowania szukających swej przyjaźni, niebędzie się mógł dyspensować od iak naysprzedzszego y iak nayszczyrszego wypełnienia obowiązków *Traktatów* tych, które trwają między *Polską* y *Portą*; y wszystko to uczyni, co wyciąga *Sława* swiego *Mocarstwa*, które iak jest podporą słabych, tak biczem na chcących przemagać y panować nad drugimi. *Najwyższa Porta* oznaymu-

je o tey *Rezolucyi* *Ministrów* *N. N.* ażeby rychło o tym uwiadomił swój Dwór przyjazny *Portce*, y żeby powszechnie wiadomo było, jakim celem, iezliby potrzeba wyciągała, wnidą *Woytkę* swe *Auxyliarne* do *Polskicy*.  
*Dnia 23. Listopada R. 1788.* „

*Z Stambulu d. 8. Grud: R. 1788.*  
*Nieiaki Polak* *Jędrzey Kanarski*, *Obywatel* *Woiewodztwa Podolskiego*, przyprowadzony tu z *Jencami Rosyjskimi*, zabranemi przez *Tatarów* w *Moldawii*, (ktorego krewni mają mieć osiadłość swą w *Makarowie*, pod *Kamieńcem Podolskim*) na wdanie się *J. P. Chrzanowskiego*, sprawującego w niebytności *Posła* *Interessa Polskie* w *Stambuls*, uwolnionym został bez żadnego okupu, z oświadczeniem z strony *Ministerium Otomańskiego*, że lubo rzeczony *Polski* *Obywatel*, mógłby być uważany iako *Braniec* *Woienny*, gdy się znajdował przy *Kommandzie* *Rosyjskicy*; *Porta* jednak, chcąc dać dowód szczyrey przyjaźni, którą zachowuje zawsze dla *J. K. Mości* y *Rzpltey Polskicy*, chętnie onego wydaie.

*Z Wiednia d. 28. Stycz:* *Pierwsza* tegoroczna przykładka do naszych *Gazet* o czynnościach *Woiennych*, zamyka w sobie, co następuje:  
„ *Felt-Marszałek Romanzow* zlecił *Generalowi* *Kamenskoy*, ażeby z *Korpusem* swoim ruszył przeciwko *Nieprzyjacielowi* w *Ganzura*, albo też y daley go iezcze wysłałował. *Rzeczony* *General* dla śniegu *głębokiego*, niemogąc prowadzić z so-

ba ciężkiej Artyleryi, czynił dyspozycyę do otoczenia *Turków* stojących w *Ganzura*, na 900. ludzi wynoszących. *Turcy* dnia 20. Grudnia, widząc jedną tylko Kolumnę z *Rossyjskiego* Woyska przeciwko im ciągnącą, zaraz rzucili się na przeciw tey kolumnie; ale nie mogąc nigdzie dotrzymać kroku, ucieczką ratować się byli przymuszani. Nie można było puścić się za nimi daleko w pogoń, bo y wieczor już nadchodził, y Woysko znużone było. Przy tey Akcyi, zabitych legło *Turkom* 90. między którymi nayduże się Syn *Hana Tatarskiego*, a 11. w niewolę wzięto, y zdobyto 4. Chorągwie. Z strony *Rossyjskiej* ogulem 17. ludzi raniono. Nazajutrz dnia 21. Grudnia rano, atakowano wieś *Salkutza*. Nieprzyjaciel bronił się z początku tam z wielką rezolucyą, naostatku jednak zupełnie został porażony. Zabitych na placu *Turkom* legło 300. ludzi, 76. w niewolę wzięto, 4. harmaty y 2. Chorągwie w zdobyczy zagarniono. Z strony *Rossyjskiej* zabito jednego Chorążego, y 4. *Gemeynow*, a 8. raniono. Między 76. Jeńcami *Tureckimi*, nayznaczniejszy są: *Anabolski Tefter Kiahajassi* (Generał - Leytnant) *Ussun Osman*, *Aley Bey*, Szef dwóch *Bajaktarów*; *Tirkmis Alley Bey*, y *Biluk Serai Sultan Asnander* czyli *Podskarbi*. „

Z *Hamburga* d. 10. Lut: Wiadomości z *Chersonu* donoszą, że Pułkownik *de Bauer*, z *Peterzburga* po-

wracając, już tam przybył, y *Xiążęciu Potemkinowi*, który także do *Chersonu* już przyjechał, przywoził Wielki Krzyż Orderu *Zołnierskiego S. Jerzego Pierwszey Klasy*. *Xiąże d' Anhalt - Bernburg* y *Generał - Leytnant Samoilof*, tegoż Orderu Krzyż drugiey Klasy otrzymali.

Po oddaleniu się *Xiążęcia Potemkina* od Armii, y po wyjeździe *Xiążęcia Repnina* do *Moskwy*, *Generał Artyleryi JP. de Müller* Komendę objął nad tąż Armiją.

Z *Sztokolmu* d. 23. *Stycz*: Zawczora *Król Imć* udał się na *Kommissyą Woienną Ekonomiczną*, y zlecił Jey uczynić obrachowanie, wieleby kosztowało urządzenie y utrzymanie Floty od 32. Okrętów *Woiennych*, y *Lądowey Armii* od 60,000. ludzi? Zdać się więc, że kontynuowanie *Woyny* y szafowanie potrzebnych na ten koniec *Summ Pieniężnych*, głównym będzie zatrudnieniem naszego *Seymu*.

Z *Listu z Sztokolmu* d. 3. *Lutego*. *Wczorayszego* dnia z *Uroczystością* zwykłą zaczął się *Seym*, tak w *Kościelu Głównym*, iako też w *Seymowey Sali*. Przy tym zaczęciu to było rzeczą nadzwyczajną, że *Jazda* y *Piechota Mieyska* wszędzie trzymała *Straże*, y *Gleyty* formowała. Ciągnęła ona rano na wartę z zupełną *paradą Militarną*, z nowemi *Sztandarami* y *Chorągwiemi*, tudzież z *brzmiającą Muzyką*. *Król*, gdzie tylko przechodził, wszę-

dzie czynił Attencyą Officerom, albo schylając ku nim Berto, albo podnosząc rękę ku Koronie na znak pozdrowienia. Trzeba wiedzieć, że Król przy zaczęciu y konkluzyi Seymu, prezentuje się w całej Paradzie Królewskiej. Xiążęta także Bracia Królewscy, byli w swoich Xiążęcych Mitrach; a cały Senat, czyli wszyscy Królestwa Konfylliarze, w swoich Togach. Gdy Król wychodząc z Zamku dażył do Kościoła, nadzwyczajne zebranego ludu mnostwo, wydawało głośnie okrzyki radosne, które po całym prawie Mieście rozlegały się. Ten Publiczny Odgłos był odnowiony, gdy Król z Kościoła powracając szedł do Sali Seymowej. Nigdy ieszcze przy otwarciu Seymu, Publiczności Sentymenta niewydały się tak iawnie, iak tą razą, co oczywiście pokazuje, czego spodziewać się należy po Rezolucyach Ludu względem Króla y względem Woyny.

Dnia dzisiejszego, Król Jmć zgromadził Cztery Stany *in Pleno Plenorum* na Sali Seymowej, dla Komunikowania im swoich od Tronu Propozycyi.

Z *Wiednia d. 28. Stycz.*: Do Czech y ku *Galicji*, wiele maszeruje Reymentów. Ubywanie zaś Reymentów przybyłych z *Wegier*, nowych Batalionów wystawieniem tamże zastępują. Woyska ciągnące się Kordonem w *Czechach* przez *Galicję*, rachują na 80. Batalionów, procz Kawaleryi. W *Cyrkulach Cnastaw*

y *Saatz*, zakładają Główne Magazyny, y Xiążę *de Schwarzburg*, iak slychać, na swoich Dobrach przy *Lowositz* wystawi wielki Magazyn z Prowiantem na *Conto Cesarzkie*. Kommandę Generalną w *Czechach* y *Galicji* przeobrażają dla Felt. Marszałka *Grafa de Lascy*. Feltmarszałek *Laudon* przeciwko *Turkom* teraz *en Chef* będzie Kommanderował; a Generał *de Vins*, na jego miejscu obeymie Kommandę w *Kroacji*.

Z *Budy d. 21. Stycz.*: Dzisiaj jeden Batalion z Reymentu trzeciego Artyleryi y Korpus Bombardyerów, ztąd do *Wiednia* ruszył.

Wczora ztąd 34. wozy z bronią dla Korpułu Woluntaryuszów Pułkownika *Vukasowich* poszło do *Karlstadt*. Głoszą, że to Korpus Wojskową Expedycyą ważną ma do skutku przywieść.

Z *Turkow* stojących na *Woloszczyźnie* y w *Serwii* po wioskach przy mrozach nateżonych, więkza połowa zniszczała. W *Belgradzie* famym około 6,000. *Turkow* wymarło.

Katowi, który jednego dnia w *Bannacie* powieśli 52. ludzi z Zbuntowanych *Wolochow*, ehciano tylko zapłacić 6. *Złotych* od osoby; ale on nieprzełając na tym, wyżey skargę zaniósł, y kazano mu wylczyć 12. *Złotych* prawem opisanych, od osoby każdej; a zatym w jednym dniu zarobił 624. *Złote Cesarz*.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 28 LUTEGO ROKU 1789.

### Koniec Relacji o wzięciu Oczakowa.

Naywyższy Komendant *Rossyjskiej* Armii zamyka swoy Raport dając świadectwo, że ta cała Akcyja, pod naylepszym porządkiem była dokonana; tudzież, że wszystkie Kolumny do szturm użyte, dały dowód nieustraszoney waleczności do wyrażenia trudney. Mówi on, że Nacieranie walecznych Woysk Imperatorowey Jeymci, było tak gwałtowne, iż w przeciągu pięciu kwadransów, ugięło się wszystko pod Orezem *Rossyjskim*, a zwycięzkie Woyska Imperatorowey Jeymci, zostały po tym krótkim czasie Panami Obronney Fortecy *Oczakowskiej*, tudzież Okopu należycie ufortyfikowanego przez Jandzyniera *la Fite*, y Zamku *Hassan-Basza* z Okopem swoim, mimo nayuporczywszego y naydzielniejszego odporu Nieprzyjaciół.

Zabrana w tym Mieście zdobyta, jest wieloraka. Tyle tam Broni rozmaitey zagarniono, że kilka tysięcy ludzi lekkiey Kawaleryi, uzbroić nią można. Żołnierze, furami ją przedawali; y oprócz broni, zdobyto wiele Perel, sprzętów szczyrozłotych y srebrnych, sukien y Pieniędzy. Wielości pieniędzy dochodzić można ztąd, że cena *Holenderskiego* Dukata, na Ryнку tam przez czas nieiaki, aż na dwa Ruble y niżej spadła, a *Turecki* Talar *Lewkowy* do 30. Kopiek był niżony.

Zdobyliśmy (oproc Chorągwi w czasie Potyczki potrzebanych) iefzcze 180. sztuk, y 310. Harmat y Moździerzów. Z strony Nieprzyjaciół na Placu zabitych, legło 8,370. w której liczbie zamyka się 283. Officerów Wyższych. Z ran umarło 1,140. ludzi. W niewolę wzięto więcey niż 4,000. ludzi z Garnizonu, nierachuiac Mieszkańców płci oboiey. Liczba Woyska y Mieszkańców w *Oczakowie* wynosi na 25,000.

Między Brańcami Woiennymi, nayduią się *Gussein Basza* Trzytul-

ny, y trzech *Szektir Beyow* czyli *Szeffow* nad *Galerami*, małych Rangę równą *Bafzom Dwutulnym*; *Officerów* od *Floty*, od *Artyle-ryi* 448.

Z *nafzey* strony liczymy zabitych: jednego *General-Majora*, ie-  
dnego *Brygadiera*, trzech *Sztabs Officerów*, 25. *Officerów Wyższych*,  
y 926. *Gemeynow*.

Między *Ranionemi* (których liczba, przy końcu *Akcyi*, przez  
wysadzenie na powietrze dwóch *Sklepów Prochowych*, znacznie zo-  
stała powiększoną) nayduie się 19. *Sztabs-Officerów*, 101. *Officerów*  
*Wyższych*, y 1,704. *Gemeynow*. W *Oczakowie* dnia 7. *Stycznia* 1789.

Z *Londynu* d. 5. *Lutego*. *Lord Prezydujący*, *Tayny Strażnik Pie-  
częci*, y inni *Deputowani Pełnomocni*, oddali dnia 30. *Stycznia* *Kró-  
lęwicowi Xiążęciu de Galles* w *Carletonhouse* *Addres* z *zapadłemi* w obu-  
dnu *Parlamentowych* *szbach* *Rezolucyami*, względem *Regencyi*, y o-  
kreślenia *oneyże*, dla zastąpienia niedostatku *Exekucyi* *osobistej*  
*Władzy Królewskiej*, podczas *slabości* *Króla*, tudzież dla *umocowa-  
nia* *Królewica* do *sprawowania* *teyże* *Władzy*, *Jmieniem* y na *stronę*  
*Króla* *Jmci*, pod tym *określeniem*, którego *okoliczności* *przypadku*  
*teraźniejszego* *zdawały* się *wyciągać*. *Wspomnieni* *Deputowani*, oświad-  
czyli *przytym*, *zaufanie* *Lordów Duchownych* y *Swieckich*, tudzież  
*szby Niższej*, że *Królewic* *Jmć*, z *szacunku* ku *interesom* *Króla* y  
*Narodu*, *zechce* na *siebie* *przyjąć* *ciężki* y *ważny* *Interes*, który  
*Królewicowi* *natychmiast* ma być *powierzony*, skoro *potrzebny* na  
ten koniec *Akt Parlamentowy* będzie *wygotowany*. *Lord Camden*  
miał *Mowę* do *Królewica*, y oddał *Mu* *Kopie* *Rezolucyi* *szb* *Parla-  
mentowych*. *Królewic* *Jmć* otoczony od *wszystkich* *Dworu* swo-  
iego *Urzedników*, na *paradnym* *Krześle* *siedząc* w *Sali Radney*, *przy-  
jął* *Addres*, y w *Odpowiedzi* *swoiey* *Pełnomocnym* *obudwu* *Parla-  
mentowych* *szb* *danej* oświadczył *naprzód* *dziękczynienie* za *Kom-  
municacyą* *Rezolucyi* *uchwalonych* od *obudwu* *szb* *Parlamentu*; *da-  
ley* *gotowość* *swoję* *wyraził* do *przyjęcia* *ważnego* *Zlecenia* *Regencyi*  
podług *Rezolucyi* *iemu* *Kommunikowanych* &c.

*Określenia* *Władzy* *Regenta* przez *Rezolucye* *obudwu* *Parla-  
mentowych* *szb* *uchwalone*, są *następujące*: (1) *Ażeby* *Regent* *pra-  
wa* *niemiał* *kreowania* *Parów* *Królestwa*, *wyjąwszy* z *famey* *tylko*  
*Familji* *Królewskiej*; *wszakże* y z *tey* *nieprędczy*, *aż* *po* *wyściui* z  
*lat* *małoletności*. (2) *Ażeby* *Regent* *żadnych* *Expektatyw* na *Urzę-  
dy* *Regencyjne*, w *przypadku* *zawakowania* *onych*, *konferować* *nie*  
*mogł*; *tudzież*, *aż* *aby* *nikomu*, *ani* *Pensyi*, *ani* *Urzędów* z *Dochodami*  
*Prawem* *Dożywotnim* *niemógł* *dawać*, *wyjąwszy* *Urzędy* *Królewskich*

Sędziów. Daley, Królewic Prawa niema dysponowania, ani osobistą własnością Króla, ani leżącemi Dobrami do Króla należącemi, wyłączywszy Dobra Lenne. Naostatku, aby staranie około Osoby Króla y wyznaczenie Dworu iego Urzędników, samey tylko Królowey było powierzone, przydawłszy do iey boku Radę, nie żeby Królowey w czymkolwiek przepisywała; ale któraby zdaniami swojemi, gdyby potrzeba wyciągała, iey pomocną była.

Tegoż samego dnia Grafowie *Waldegrave* y *d'Aylesburry*, Imieniem obudwu Parlamentowych *fzb* oddali Królowey *Addres*, ażeby Królowa Jeymć raczyła na siebie przyjąć staranie względem Osoby Króla y Dyrekcyą Dworu Króla Jmci, skoro *Parlamentowy Akt* tym końcem wygotowany będzie. Królowa Jeymć w odpowiedzi daney Pełnomocnym Deputowanym od obudwu Parlamentowych *fzb* wyraziła, że Powinność Jey y wdzięczność ku osobie Króla, tudzież obowiązki względem Kraiu tutejszego zaciągnione, wzbudzą w niey zapewne całą baczną y uwagę dla uczynienia zadość ważnemu y pełnemu trosków zleceniu, które Parlament chce iey powierzyć &c.

Z *Herve* dnia 3 *Lutego*. Hrabstwo *Hannonia*, iak wiadomo, było iedną z dwóch Prowincyi, które Cesarzowi Jmć w *Niderlandzie Austryackim* odmówiły *Subsidia* zwyczajne. Skutek ociągania się tego nastąpił ten, że Cesarz Jmć, iednym razem Skafsował Stany tey Prowincyi, y temuż Hrabstwu nową dać obiecał Konstytucyą. Przeciwnie zaś, Stany Prowincyi *Limburg*, które w zeszłym Miesiącu *Listopadzie*, zezwoliły na *Subsidia*, podchlebny barzo List od Cesarza Jmci w naytańskawszych wyrazach otrzymały.

Z *Wiednia* d. 4. *Lutego*. Cesarz Jmć dysponował, ażeby Sprawy względem *Nieważności Professyi Zakonney*, nie do *Rzymu* były zanoszone, ale nappierwiew w Sądach Dyecezalnego Biskupa, potym zaś w *Metropolii Kraiowej* były udecydowane.

Szkolny Gmach *JJ. XX.* *Piarow* y z Kościołem, przed kilką dniami pewny Kupiec *Greczyn* na publiczney Aukcyi zakupił za 31,400. *Zł: Ces:*

Cesarz Jmć kupił *Brylant* ieden za 100,000. *Zł: Ces:* przeznaczony (podług Publiczney wieści) dla *Xiążęcia Potemkina*.

Z *Ancony* d. 21. *Stycznia*. Wiadomy *Mahmud* *Basza de Scutari*, próżno do tego czasu spodziewał się otrzymać *Pardon* od *Porty*, chociaż zdradzieckim sposobem kazał zabić *Niemieckich* *Officerów*. *Porta* mu niedowierza, y Prowincye nawet, które mu sprzyjały, teraz iemu są nieprzyjazne.

Z Paryża dnia 30. Stycznia. W zeszłym roku narodziło się tu dzieci 20,708. umarło 19,957. Ofob, y 5,370. par ślub wzięło. Liczba Podrzutków wynosi na 5,822. Śluby Zakonne uczyniło 122. Ofob.

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 28. Lutego R 1789.

Kamienica *Moczyłowski* z przyległościami pod Nrem 1581. na *Ulicy Marszałkowskiej* stojąca, za Dekretem Urzędu *S. Dukiego*, na dzień 6. Marca roku tego w miejscu Sądowym przez Publiczną licytacją sprzedana została. Życzący sobie oney nabyć, tamże na godzinę 8. po południu znajdować się ma.

Aukcyja w Kamienicy na *Krakowskim Przedmieściu* na przeciwko *S. Krzyża* pod Nrem 400. Szl: *Pułtarskiego* na drugim pięttrze o godz. 2. po południu za gotowe pieniądze odprawiać się będzie, to jest d. s. 3. 4. 5. Marca 1789. na klejnociki, złoto srebro, zegarki, miedź, cynę, stoly, stoliki, szafy do sukien y Kuchenne, komody, kantorki, skrzynie na furta y inne, obrazy, portrety, landzasty, suknie męskie, delie z niedźwiatkami, lisami, y popielicami, sukienne także Damskie, salopy z futrami, y inne, bielizna białowa y inna, pościel, dywany, szkieł kredensowe, książki w różnych językach, y inne domowe sprzęty.

Dworek Sukcesorów *Jurkiewiczowskich*, przy *Ulicy Solec* pod Nrem 2975. przez Dekret Radziecki M.S.W. tudzież prorogacyi na terminie, przez Urząd Ławni: Miasta tego uczynionej jest na Licytacją determinowany, którego Licytacją odprawiać się będzie, na Ratuszu M.S.W. przez Urząd Ławniczy Miasta tego dnia 4. Marca 1789. Życzący sobie nabyć taką Possesją w czasie takowej Licytacji stawić się zechce.

Starozakonny *gentel Calowicz* Obywatel Miasta *JKMc* *Kazimierza*, deznawszy jak trudność odzyskania własnych długów zawodzi najlepszą ehęć niiszczenia się swoim Wierzytelom, wyrobił sobie od *JKMc* Kommissją, tak z Dłużnikami, jako też Wierzytelanami swemi, aby przez prędze przycięszenie pierwszych do zapłacenia Summ od nich należących, zapkołkoł drugich. Dla czego obwieźeza wszystkim swoich Kredytorów o terminie teyże Komisysyi, Innotescensyi na dzień 13. Marca 1789. oznaczonym, aby na niey z Prawami y Pretenzyami, jakie mają, stawali, y Sądownie na wszelkie wnioski odpowiadali.

Młodzieniec w roku 17. lub 18. mieniący się być *Janem Kopyńskim* Synem Organizy z Miasta *Widawy*, przyjął był służbę w Reymencie Gwardyi Pielzcy Koron: za Dobosza, który z płochości uszedłszy od tegoż Reymentu, zolałw pieniądze Sto kilkanaście Zło: leżeli w ręku Radzicy lub bliszy krewni jego, w pomienionym Mieście *Widawy* znajdując się niech się udadzą do Kommandy rzeczonoego Reymentu po odebranie tej Kwoty, przedzwy lub najdaley na dzień 1. Maia roku bieżącego, z okazaniem niewątpliwego dowodu y świadectwa o najblizszym krewniństwie do wspomnionego *Kopyńskiego*; po dniu zaś 1. Maia, gdyby się nik nieodezwwał, tedy te Sto kilkanaście Zło: na Szpital oddane będą.

Ukradziono Pierścionek złoty, w którym we środku Dyament duży w kwadrat przytępiony płaski brylantowany, pod którym położony Portret Króla *Jmci* Panującego Miniaturą malowany na około brylantami osadzony, sztuk 18. obrączka rozcięta. Ktoby takowy do sprzedania lub do tacy przyniósł, doprasza się takowy przytrzymać, y donieść do *P. Szyllera* lub *lubi* lera mieszkaącego na *Krzywym Kole* Nro 183. za co przyzwoitą odbierze nagrodę.

Znayduie się Namiot Sztabs-Oficerski do przedania, który o trzech drągach stojących, ma długość w samym drągu podłużnym łokci jedynastcie, y trzy ćwierci łokcia. Szrodek tego Namiotu wewnątrz z Gabinetem obok przy nim, cały jest muselbasem czerwonym wybity y wyższywany atłaskami złotemi, y różnego koloru taliemkami. Kapa płócienna, ktorej użyłtwa y wierzch muselbasowemi wyższta płomieniami. Zgalkami drewnianemi malowanemi. Na Pacyacie weyście do dwóch drążków zrobione. Ktoby takowy Namiot życzył sobie nabyć, dostateczną w tey mierze. może powziąć wiadomość w Pocztańcie *JKMc* *Puławskim* u *J.P. Hoffmana*, lub na *Ulamackim* u *J.P. Poltra* Konstyl: *JKMc*.